
О внесении изменения в приложение 1 к постановлению мэрии города Новосибир-

ска от 18.03.2021 № 879 «О введении временного ограничения движения транс-

портных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значе-

ния городского округа, относящихся к собственности города Новосибирска, в ве-

сенний период 2021 года» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безо-

пасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 

№ 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести в приложение 1 к постановлению мэрии города Новосибирска 

от 18.03.2021 № 879 «О введении временного ограничения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения город-

ского округа, относящихся к собственности города Новосибирска, в весенний период 

2021 года» изменение, дополнив пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Ул. Немировича-Данченко.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить: 

2.1. Опубликование постановления. 

2.2. Информирование пользователей автомобильными дорогами (незамедли-

тельно (в течение 24 часов со дня, следующего за днем опубликования настоящего 

постановления)) путем размещения настоящего постановления на официальном сай-

те города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и через средства массовой информации. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новоси-

бирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От     11.05.2021  №       1468     


